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Besvarelse af spørgsmål nr. 417 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 417 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. januar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 417 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, i hvor mange sager dansk politi har fået 
udleveret data fra Telegram i 2024, herunder hvordan ser det ud 
sammenlignet med 2021, 2022 og 2023?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har undersøgt muligheden for at trække 
oplysninger fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) om 
antallet af sager, hvori dansk politi har fået udleveret data fra 
Telegram i årene 2021-2024.  
 
POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem, der er 
opbygget således, at der journaliseres på en gerningskode, som 
knytter sig til en eller flere lovovertrædelser. POLSAS vil 
således kunne bruges som et redskab til at oplyse bl.a., hvor 
mange anmeldelser eller sigtelser der vedrører en given 
lovovertrædelse. Det vil derimod ikke uden videre være muligt 
at trække data af mere detaljeret karakter.  
 
Der findes ikke gerningskoder eller såkaldte søgenøgler, der kan 
anvendes til at søge på anmodning om eller modtagelse af 
oplysninger fra Telegram, og det er derfor ikke muligt ved et 
elektronisk udtræk fra POLSAS at tilvejebringe de ønskede 
oplysninger. 
 
For så vidt angår samarbejdet med internetplatforme generelt, 
herunder Telegram, skal Rigspolitiet henvise til Rigspolitiets 
bidrag til justitsministerens besvarelse af 25. april 2023 af 
spørgsmål nr. 507 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvori 
der redegøres for, at der erfaringsmæssigt er forskel på de 
enkelte platformes velvillighed over for dansk politis 
anmodninger om fjernelse af ulovligt indhold. En række 
platforme fjerner således ulovligt indhold, udleverer 
brugeroplysninger – i visse tilfælde mod editionskendelse – og 
kan endvidere deaktivere konti, mens andre platforme ikke 
umiddelbart reagerer på politiets henvendelser.  
 
Rigspolitiet kan i forlængelse heraf oplyse, at National Enhed 
for Særlig Kriminalitet (NSK) har oplyst, at Telegram er 
begyndt at reagere på henvendelser fra dansk politi vedrørende 
sikring af brugeroplysninger og fjernelse af materiale på 
platformen.” 
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